[image: image1.png]

+
                                                МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК ШУШАРЫ
РЕШЕНИЕ

от  21 января 2016 года
                                                                                             № 01
Об утверждении Плана работы
Муниципального Совета

муниципального образования
поселок Шушары

на 1 полугодие 2016 года

В целях организации эффективной работы органов местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Шушары

Муниципальный Совет РЕШИЛ:

1. Утвердить  План  работы Муниципального Совета внутригородского муниципального     образования Санкт-Петербурга поселок Шушары на 1 полугодие 2016 года согласно Приложению  к настоящему решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования – Председателя Муниципального Совета Р.В.Тихомирова.
Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета

                  Р.В.Тихомиров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к  Решению МС
от 21.01.2016 № 01
ПЛАН

работы Муниципального Совета  внутригородского муниципального образования     Санкт-Петербурга поселок Шушары на 1 полугодие 2016 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	           Нормотворческая деятельность

	1.
	Заседания Муниципального Совета по вопросам:
- Утверждение отчета об исполнении местного бюджета за 2015 год;

-  Внесение изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования поселок Шушары;

- Рассмотрение  законотворческих инициатив органов прокуратуры РФ;

- Внесение изменений в местный бюджет

внутригородского муниципального образования  поселок Шушары на 2016 год;

- Утверждение отчета Главы муниципального образования о результатах работы за  2015 год;

- Внесение изменений и дополнений в  действующие нормативные правовые акты Муниципального Совета.

	Не реже одного раза в месяц
	Аппарат  Муниципального Совета

	Организационные мероприятия

	2.
	Утверждение графика приема граждан депутатами  в 2016 году. (При поступлении предложений)
	Февраль
	Заместитель Главы МО –
Председателя МС

	3.
	Заседание постоянных депутатских комиссий.
	Ежеквартально по отдельному плану
	Председатель

комиссии

	4.
	Участие в заседании Коллегии администрации Пушкинского района.
	по отдельному плану
	Глава МО-Председатель МС

	5.
	Участие в работе Координационных совещаний администрации Пушкинского района.
	по отдельному плану
	Глава МО-
Председатель МС

	6.
	Взаимодействие с прокуратурой Пушкинского района    по вопросам  соответствия проектов нормативно-правовых актов  действующему  законодательству.
	Постоянно
	Заместитель Главы МО- Председателя МС ,

аппарат МС,

	7.
	Подготовка материалов о работе Муниципального Совета для размещения в газете «Муниципальный вестник «Шушары» и на официальном сайте МО.

	Ежемесячно
	Аппарат МС

	8.
	Осуществление контрольных функций в пределах полномочий Муниципального Совета за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения.
	Постоянно
	Глава МО –Председатель МС

	9.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан.
	Постоянно
	Глава МО - Председатель МС,  Заместитель

Главы МО –Председатель МС

	10.
	Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения:

-заседаний МС МО пос. Шушары

-публичных слушаний.
	Постоянно
	Глава МО - Председатель МС,
аппарат МС

	11.
	Подготовка информационно-аналитических материалов о проводимой работе Муниципальным Советом для  информирования жителей МО.
	Ежемесячно
	Глава МО - Председатель МС, Заместитель

Главы МО - Председателя МС, главный редактор газеты «Муниципальный Вестник «Шушары», депутаты

	             Работа с населением

	1.
	Прием граждан и юридических лиц Главой муниципального образования - Председателем Муниципального Совета.

	В соответствии с графиком приема
	Глава МО - Председатель МС

	 2.
	Прием граждан Заместителем Главы муниципального образования-Председателя Муниципального Совета.

	В соответствии с графиком приема
	Заместитель Главы МО-
Председателя МС

	3.
	Прием граждан депутатами в округах.
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты

	4.
	Комиссионные выезды на территорию МО по решению вопросов обозначенных в обращениях граждан.
	По мере поступления обращений
	Глава МО - Председатель МС,

депутаты

	5.
	Участие в физкультурных праздниках, соревнованиях (открытие, награждение победителей и призеров) посвященных:
памятным датам и праздничным дням на территории МО п. Шушары.

	По отдельному плану
	Глава МО - Председатель МС

	6.
	Подготовка и проведение торжественно-траурных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине снятия блокады Ленинграда с возложением цветов к могилам павших воинов.

	Январь
	Глава МО - Председатель МС, Заместитель

Главы МО - Председателя МС,

Депутаты,
аппарат МС

	7.
	Участие сборной команды муниципального образования поселок Шушары в массовой лыжной гонке «Пушкинская лыжня - 2016»
	Февраль
	Глава МО - Председатель МС, Заместитель

Главы МО - Председателя МС,

Депутаты,

аппарат МС, жители МО

	8.
	Подготовка и проведение торжественных мероприятий посвященных Дню защитника Отечества с возложением цветов к могилам павших воинов в годы ВОВ.

	Февраль
	Глава МО - Председатель МС,

Заместитель

Главы МО - Председателя                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         МС

	9.
	Награждение победителей военно-прикладного турнира «К защите Родины готов».

	Февраль
	Заместитель

Главы МО – Председателя  МС

	10.
	Подготовка документов к награждению медалью «За любовь и верность» супружеских пар отмечающих 30 и более лет совместной супружеской жизни.

	Февраль
	Заместитель

Главы МО - Председатель МС

	11.
	Участие в народных гуляниях «Масленица».
	март
	Глава МО -Председатель МС,

депутаты

	12.
	Награждение победителей и призеров открытого турнира по мини-футболу.

	Март
	Заместитель

Главы МО - Председателя МС

	13.
	Участие в субботнике по благоустройству территории в поселках МО.

	Апрель
	Глава МО - Председатель МС,

депутаты

	14.
	Поздравление жителей МО поселок Шушары с юбилейными датами 80,85,90,95 и 100 лет с вручением подарков.
	В течение  всего периода
	Глава МО - Председатель МС,

депутаты

	15.
	Участие в торжественно-праздничном мероприятии «День призывника»
	     Апрель-май
	Глава МО - Председатель МС,

	16.
	Участие в награждении победителей и призеров Первенства Пушкинского района по футболу в рамках турнира юных футболистов «Кожаный мяч»
	     Апрель-май
	Глава МО - Председатель МС

	17.
	Подготовка и проведение торжественных мероприятий посвященных  71-ой годовщине Победы в ВОВ с  возложением цветов к могилам павших воинов в годы войны.

	Май
	Глава МО - Председатель МС,

аппарат МС,

депутаты

	18.
	Участие во Всероссийской акции «Бессмертный полк».
	Май
	Глава МО - Председатель МС,
аппарат МС,
депутаты,

жители МО

	19.
	Участие в праздничных мероприятиях, посвященных Дню защиты детей.

	Июнь
	Глава МО - Председатель МС,

аппарат МС

	20.
	Торжественно-траурные церемонии возложения цветов к могилам павших воинов в годы ВОВ  в День памяти и скорби.

	Июнь
	Глава МО - Председатель МС,

аппарат МС,

депутаты

	21.
	Участие в награждении победителей и призеров Открытого турнира по теннису среди ветеранов, посвященного Дню России
	Июнь
	Глава МО - Председатель МС

	22.
	Работа с общественными организациями и религиозными объединениями.

	В течение  всего периода
	Глава МО - Председатель МС,
Заместитель

Главы МО - Председателя МС

	23.
	Работа с представителями национальных диаспор и объединений, действующих на территории МО.

	В течение  всего периода
	Глава МО - Председатель МС

	24.
	Работа с предприятиями и организациями, осуществляющих свою деятельность на территории МО, по жалобам и обращениям граждан.
	Ежемесячно

Ежеквартально (проведение аналитического семинара)
	Глава МО - Председатель МС

5